Ille in virili iam flore diuina quadam celsitate præ-  
ditus, isthæc puncto temporis vniuersa despexit, re-  
pudiauit, abiecit; & vt nihil, nisi summum eligeret  
Sacra

Sacra placuere, sanctisq; Altaribus purum admouit  
Sacerdotem adscriptus in amplissimum Collegi-  
um Canonicorum Ecclesie Cathedralis Cracouien.  
quod est Seminarium Episcoporum. Quo porro  
consilio id fecit ? eo sane ut per eam vitam , quæ à  
mundo,& mundanis abstrahit, ad cœlum & cœlestia  
aditum haberet,& Patriæ commodiūs prodeßset su-  
am operam depositi. In hoc munere atq; digni-  
tate pie, continenter, iustè, atq; adeò ad normam in-  
tegri perfecti q; Sacerdotis vixit , ut nomen priùs ,  
quam quæsiuit, inuenierit. Profectò h̄c iam in cla-  
ra luce occœpit

---

*Virtutem extendere factis;*  
& per templum *Virtutis* ad templum *Honoris*

*Quò se Cœlestis Sapientia duxerit, ire.*

Namq; ad virtutem natus , virtutem coluit , vitæ fi-  
nem huc direxit , & viuendo peruenit , vnaq; per  
eam gradatim ad varios in Republica dignitatis ho-  
nores. Vedit Diuus Stephanus Batthoreus bona  
ipsius cum eum coram vidi: vidit dignitatem cor-  
poris, eloquium oris , animi prudentiam : statim q;  
*Aulae* sue in numerum Secretariorum adlegit; & pau-  
lo post *Maiorem Regni Secretarium* fecit: ubi &  
huic, & Sigismundo Tertio post hominum memo-  
riam optimo, maximo, cæterisq; Principibus viris,  
ob diligens in expediendis Regni , Regisq; nego-

C

tiis &

tiis, & legationibus officium, ita fuit carus, vix vt  
quisquam vnu s vni carior foret, quām ille vnu vni-  
uersis. Vsus enim acri circumspectione, & non suā  
se, sed Principis fortunā dimensus, omnia egit sine  
jaestantiā, & retulit ad vsum Regni, ad vsum & fa-  
mam Principis. O boni lubrica vestra vita, & via est,  
nisi sic agitis, qui in *Aula* versamini. nihil rerum  
mortaliū tām instabile, & fluxum est, quām poten-  
tia non suā vi nixa. Firma & stabilis fuit in nostro  
PETRO TILICIO, quia ipsum ad maiorem dignita-  
tem euexit, & Referendarium Regni creauit. Vbiq;  
ille vigil, & diligens in suo officio; sed hīc etiam  
æquitatis iustus arbiter, & pauperum egregius tu-  
tor; siquidem in causa, aut oppressione eorum cum  
Præfectis, & plerisq; Magnatibus inimicitias susce-  
pit; & suā fidē Regi, atq; omnibus Ordinibus, cum  
maximā gratiæ, & benevolentiæ significatione tan-  
topè probauit, vt summis quibusq; honoribus di-  
gnus iudicaretur. Et obtinuit. Creatus enim *Pro-*  
*cancellarius* Regni, & in *Episcopam Culmen*. euectus,  
simulq; in *Sanctius consilium* ac *Senatoriam dignita-*  
*tem*, consilium, & leuamen fuit, Regi, Ioui illi, vt sic  
dicam Pallas, atq; *Bono publico Custos*. Graues hīc  
vtrimq; seriæ q; ipsius curæ: quibus tamen cùm suā  
in rebus agendis dexteritate, tūm consiliij pruden-  
tiā respondit. Munus enim *Procancellariatus la-*  
*boriosum*,

boriosum, addam & iuidiosum ; & in quo non dicam gratiam mereri; sed odium vitare, difficile est, multos annos ita sustinuit, vt industriam fidemq; Regi suam probauerit; & communiter omnibus integritatem, animumq; ab omni labe, aut corrupte-  
lâ immunem. Nimirum

*Iustitiae cultor, rigidi Seruator honesti,  
honestum ————— prætulit vtili,  
& Reiecit alto dona nocentium  
vultu.*

Mirum & breve, sed verum est : nulla re ( ad vsum prouoco ) quæcunq; Respublica magis floruit, floret, florebit, quàm immotâ iustitiâ : nulla re magis flaccescit, & deficit, quàm illâ tali. Hanc noster T I-  
LICIVS diligenter seruabat, & iudicia , iusq; sui of-  
ficij tam exquisitè, sedulò, & pertinaciter exercebat,  
vt cum inter iudicandum cibi potusq; caperet obli-  
tio; Collegasq; suos ( Assessores appellant ) aut to-  
tum diem detineret, aut fame viatos, ipse inuictus  
compelleret abire. Quid multis ? Publica famæ  
voce, res Sarmatiæ administrabat, tam abstinenter,  
quàm alienas , tam diligenter quàm suas , tam reli-  
giose, quàm publicas, & quæ Sacrum illud *Nomen Patriæ* tangunt. Neque verò in tantis Regni ne-  
gotijs officium boni *Pastoris*, aut curam gregis sibi  
commisso neglexit; sed ita expleuit, vt ab hoc in

*Karmien. & Pomesaniae* Episcopatum transierit.  
Nunquam ignaua aut deses est virtus : nullæ ipsi à  
præclaris actionibus feriæ : nullæ nostro TILICIO.  
Statim hic pietatem cultumq; Diuinum auxit : Ca-  
tholicam Religionem multis in locis, à quibus exu-  
labat restituit : vigilantiâ, doctrinâ, vitæ sanctimo-  
niâ, instar Herculis capita renascentis Hydræ, id est  
sensuum qui sunt ab Orco resecuit: disciplinam sta-  
biliuit in Clerò : bona sua, & exercendorum mune-  
rum suorum facultatem Ecclesiæ ministris reddidit:  
multorum animos, qui nutabant confirmauit ; at si-  
mul quoq; sibi campum aperuit , ad maiorem *Ho-*  
*moris* dignitatē. Scilicet enim ab hac Episcopa Var-  
mien. *Præposituraq; Miechouien.* quam ob res in  
Liuonia à Carolo Sudermaniæ Duce turbatas , in  
subsidiū tenuit , in Wladislauien. & Pomeraniæ,  
ac demum in Cracouien. non ambitu , non largiti-  
one , sed propriâ virtute translatus est. Et quidem  
quod ad laudem eius magnum , ad honorem splen-  
didum , illustre ad gloriam , eā omnium alacritate ,  
approbatione , gratia , vt ante totius Sarmatiæ præ-  
iudicio , omnium Ordinum votis , omnis populi Po-  
loni propè dixerim suffragiis , Episcop⁹ Cracouien.  
& Dux Seuerien. fuerit , quām Pontificis maximi  
iudicio , Regis prudentissimi voce declararetur.  
Reuera enim fuit Hercules , siue Atlas , qui fulciuit